
  

UCHWAŁA NR II/12/24 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/330/24 Rady Gminy Nowinka z dnia 22 marca 2024 r.  

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nowinka na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580.) 

Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXVII/330/24 Rady Gminy Nowinka z dnia 22 marca 2024 r.: 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nowinka na rok 2024, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział III otrzymuje brzmienie: 

„III. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Na terenie Gminy Nowinka będzie sprawowana opieka nad wolna żyjącymi kotami, będzie ona 

polegała na dokarmianiu kotów poprzez zakup i ustawienie suchej karmy w miejscach ich przebywania, 

po uprzednim ustaleniu potrzeb dokarmiania oraz ilości kotów którym należy pomóc. 

2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących na terenie Gminy Nowinka prowadzony 

będzie ich odłów oraz sterylizacja/kastracja. Zwierzęta po zakończonym okresie rekonwalescencji będą 

odwożone w miejsca ich wcześniejszego bytowania. Sterylizacja/kastracja wolno żyjących kotów oraz 

zapewnienie im opieki po zabiegowej będzie przeprowadzana przez wyłonionego przez Gminę Nowinka 

lekarza weterynarii, po otrzymaniu zgłoszenia przez mieszkańca i jego pozytywnym zweryfikowaniu 

przez Urząd Gminy Nowinka.”; 

2) Rozdział V punkty 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) Gmina Nowinka umożliwia przeprowadzenie kastracji i sterylizacji psów i kotów posiadających 

właściciela, będącego mieszkańcem Gminy Nowinka w ramach realizacji wspólnego zadania 

ze Związkiem Komunalnym „Biebrza”, do momentu wyczerpania środków finansowych 

zabezpieczonych na realizację przedmiotowego zadania. Warunkiem dofinansowania zabiegu kastracji 

lub sterylizacji jest pozytywnie zatwierdzony przez Urząd Gminy Nowinka pisemny wniosek 

właściciela zwierzęcia oraz wniesienie przez właściciela zwierzęcia udziału w wysokości 10% kosztu 

zabiegu. Kastracje i sterylizacje psów i kotów, które posiadają właściciela przeprowadzane będą przez 

wyłonionego przez Gminę Nowinka lekarza weterynarii 

3) Sterylizację wolnożyjących kotek wg możliwości finansowych Gminy Nowinka, do momentu 

wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Nowinka na rok 2024. 

Po wykonaniu sterylizacji zostanie wykonane nacięcie ucha w celu zapobiegania powtórnemu 

wyłapaniu kotki, której wykonano zabieg. Sterylizacja wolnożyjących kotek oraz ich oznakowanie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2832



będzie przeprowadzone przez wyłonionego przez Gminę Nowinka lekarza weterynarii na zgłoszenie 

mieszkańca i po zatwierdzeniu przez Urząd Gminy Nowinka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłoczko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2832


		2024-06-04T12:33:24+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




